
La place de la Nativité est le seul grand espace public de Bethléem. 

Il est aussi l’un des plus importants de Palestine, voire du 

Moyen-Orient, par ses dimensions. De nombreux événements 

religieux, politiques ou culturels se déroulent sur cette place. Par 

exemple, pendant les célébrations de Noël, la place de la Nativité 

devient un lieu important dans la vie des habitants.

Le CAUE de Paris te propose, avec ce petit théâtre, de rendre la 

place plus vivante. À ton avis, quels évènements pourraient se 

dérouler sur cette place ? Fabrique, colorie et complète ce décor 

avec toutes tes idées.

La Ville de Paris travaille avec la Municipalité de Bethléem pour 

que la place de la Nativité soit plus appropriée et réponde mieux 

aux besoins des habitants. C’est pour cela qu’ils ont lancé, 

avec l’aide de l’Agence Française de Développement, le projet 

« Réinventer la place de la Nativité ».

FABRIQUE TON PETIT THÉÂTRE
RÉINVENTER LA PLACE DE LA NATIVITÉ

Il me faut ...

Imprimante 

2 feuilles 

Feutres

Ciseaux

Colle

Et comment je fabrique mon petit théâtre de la place de la Nativité ?

Les événements sur la place

2. 

6. 

3. 4. 

5. 7. 

Découpe les dessins en 

suivant les pointillés.

Plie tes 2 feuilles au 

niveau des traits, à la 

façon d’un accordéon.

Complète les images en les 

coloriant et en ajoutant de 

nouveaux éléments.

Colle tes 5 dessins sur tes accordéons :

- en premier, colle le dessin 5 au fond

- ensuite, le dessin 4

- puis, le dessin 3

- puis, le dessin 2

- pour finir, le dessin 1

venant recouvrir

les bords de tes

accordéons.

1. Imprime le fichier :

THEATRE_BETHLEEM

au format paysage, 

noir et blanc.

29,7cm

x2

3,7cm

18,5cm
2

1

3

4

5

Imprime le fichier :

THEATRE_BETHLEEM_OBJETS

Coupe les éléments et colle-les 

où tu le veux !

Prends 2 feuilles A4 paysage :

- découpe-les à 13 cm de hauteur

- depuis le bord, trace 7 traits

espacés de 3,7cm les uns des autres. 


